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Nedlæggelse af DTU-administrerede fonde 
 
Indstilling  
Det indstilles, at Akademisk Råd tiltræder nedlæggelsen af nedenstående tre fonde, ved at følge den i 
sagsfremstillingen beskrevne procedure: 

- Direktør, Konsul Gustav Smidth og hustru Maria Smidth’s Legat 
- Direktør, Prof. H.I. Hannovers Legat 
- Professor Wilkens Legat 

 
Baggrund 
På baggrund af et eftersyn af samtlige DTU-administrerede fonde, har DTU’s fondssekretariat identifi-
ceret cirka 15 fonde, hvis formue er så begrænset, at de bør nedlægges. Af disse fonde er tre juridisk 
tegnet af Lærerrådet, jf. fundatsen, og da DTU’s juridiske afdeling har vurderet, at Akademisk Råd i 
dag kan svare hertil, indstilles det, at Akademisk Råd bistår nedlæggelsen af de tre nævnte fonde. 
 
Direktør, Konsul Gustav Smidth og hustru Maria Smidth’s Legat 
Fondens formål er at støtte papirindustrien og industrigrene, som står i forbindelse hermed. Legatet 
kan uddeles til personer, som ønsker at uddanne sig videre i nævnte industrigrene. 
 
Aktiver: Bundne midler ca. DKK 175.000, frie midler ca. DKK 60.000 
 
Bestyrelsen består af rektor, som er født formand, samt to medlemmer udpeget af lærerrådet. I øje-
blikket er de to menige bestyrelsesposter ubesatte. 
 
Procedure: Det indstilles, at Akademisk Råd udpeger studiechef Jørgen Jensen og dekan Martin P. 
Bendsøe som bestyrelsesmedlemmer, der efterfølgende nedlægger fonden i samarbejde med rektor. 
 
Direktør, Prof. H. I. Hannovers Legat 
Fondens formål er at uddele studielån til polytekniske studerende. Låntagerne er moralsk, men ikke 
juridisk, forpligtede til at betale lånene tilbage.  
 
Aktiver: Bundne midler ca. DKK 315.000, frie midler ca. DKK 180.000 
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Bestyrelsen består af rektor, som er født formand, samt to medlemmer, hvoraf det ene skal være med-
lem af lærerrådet, udpeget af dette. Det tredje bestyrelsesmedlem skal udpeges af de to førstnævnte. 
I øjeblikket er de to menige bestyrelsesposter ubesatte. 
 
Procedure: Det indstilles, at Akademisk Råd udpeger professor Carsten Rode som bestyrelsesmed-
lem af Direktør, Prof. H.I. Hannovers Legat, og at rektor i enighed med Carsten Rode, udpeger studie-
chef Jørgen Jensen som tredje bestyrelsesmedlem, således at bestyrelsen er fuldstændig og en ned-
læggelse kan påbegyndes. 
 
Professor Wilkens Legat  
Fondens formål er en opmuntring til at studere mekanisk teknologi som belønning for polytekniske 
kandidater, der har lagt deres dygtighed i faget for dagen ved eksamen. 
 
Aktiver: Bundne midler ca. DKK 45.000, frie midler ca. DKK 26.000 
 
Fonden har ingen bestyrelse, men forvaltes af ”Den polytekniske Læreanstalts Lærerråd”, der træffer 
afgørelse om uddelinger efter indstilling fra et af dette nedsat udvalg på 3 medlemmer, hvoraf den 
ældste lærer i mekanisk teknologi skal have sæde. Ændringer i fundatsen kan finde sted, når mindst 
to tredjedele af lærerrådets medlemmer er enige. 
 
Procedure: Det indstilles, at Akademisk Råd underskriver vedlagte brev til Danske Forvaltning, hvor 
rådet anmoder banken at søge Civilstyrelsen om nedlæggelse. Endvidere bemyndiger Akademisk 
Råd i brevet studiechef Jørgen Jensen til egenhændigt at uddele de resterende midler i tråd med fon-
dens formål. 
 
Bilag 

1. Fundats for Direktør, Konsul Gustav Smidth og hustru Maria Smidth’s Legat 
2. Fundats for Direktør, Prof. H.I. Hannovers Legat 
3. Fundats for Professor Wilkens Legat 
4. Brev til Danske Forvaltning (til underskrift) 
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Danske Forvaltning 
Strødamvej 46 
2100 København Ø 
ATT: Anne Voss Winkler 
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Nedlæggelse af Professor Wilkens Legat 
 
Da professor Wilkens Legat har begrænsede midler, der i praksis har medføret, at legatet ikke kan 
uddeles efter hensigten, ønsker vi i Akademisk Råd at nedlægge legatet. På baggrund af tidligere 
aftale, beder vi Danske Forvaltning søge Civilstyrelsen om en nedlæggelse af fonden. 
 
Såfremt Civilstyrelsen kan godkende en nedlæggelse, skal vi på forhånd bede Danske Forvaltning 
opgøre fondens depot og konti, herunder at sælge fondens papirer. De overskydende likvide midler 
bedes overført til DTU’s konto, hvorfra vi bemyndiger DTU’s studiechef Jørgen Jensen at uddele de 
samlede midler som legater i tråd med det fundatsbestemte formål. 
 
 
Akademisk Råd, Kgs. Lyngby tirsdag d. 16. september 2014 
 
 
 
 
Anders O. Bjarklev Ole Hassager Carsten Rode 
Rektor Professor Professor
   
 
 
Niels Engholm Henriksen Jens Juul Rasmussen Bo Friis Nielsen 
Lektor Professor Lektor 
 
 
 
Samel Arslanagic Jens Christian Frisvad Niels Bay 
Lektor Professor Professor 
 
 
 
Jacob Hellum Nielsen Natashia Mai Yde Larsen Mikkel Kolding 
Stud.polyt. Stud.polyt. Stud.polyt. 
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